
 
РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11 сентября  2023года  № 30/219-1 

п.Ровеньки 
 

 

 

Об установлении общих итогов 

выборов депутатов поселкового 

собрания городского поселения 

«Поселок Ровеньки» 

муниципального района 

«Ровеньский район» 

Белгородской области пятого 

созыва 10 сентября 2023 года  
 

 

В соответствии со статьей 94, Избирательного кодекса Белгородской 

области,  на основании протокола  Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии  с полномочиями окружной избирательной 

комиссии о результатах выборов депутатов поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Ровеньки» муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области пятого созыва, Ровеньская территориальная 

избирательная комиссия 

п о с т а н о в л я е т : 

 

 1. Признать выборы депутатов поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Ровеньки» муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области пятого созыва по Родинскому пятимандатному 

избирательному округу №1, Центральному пятимандатному избирательному 

округу № 2, Звездовскому пятимандатному избирательному округу №3, 

Молодёжному одномандатному избирательному округу №4 состоявшимися и 

действительными, замещены все 16 депутатских мандатов. 

 2.Отметить, что нарушений избирательного законодательства не 

установлено, жалоб (заявлений) на действия (бездействия) избирательных 

комиссий в день голосования и до установления общих итогов выборов 

депутатов поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области  

пятогосозыва по Родинскому пятимандатному избирательному округу №1, 

Центральному пятимандатному избирательному округу № 2, Звездовскому 



пятимандатному избирательному округу №3, Молодёжному одномандатному 

избирательному округу №4 не поступало.   

  3. Признать избранными депутатами поселкового собрания городского 

поселения «Посёлок Ровеньки» зарегистрированных кандидатов, 

получивших наибольшее число голосов избирателей ,принявших участие в 

голосовании: 

- по Родинскому пятимандатному избирательному округу №1: 

1.  Колтакова Константина Александровича  

2.  Колтакова Сергея Ильича  

3.  Обрезанова Ивана Алексеевича  

4.  Пархоменко Дмитрия Владимировича  

5.  Чехова Александра Юрьевича 

- по Центральному пятимандатному избирательному округу № 2: 

1.  Калинникова Михаила Юрьевича 

2.  Ковалёва Ивана Сергеевича  

3.  Кривенцова Александра Анатольевича  

4.  Сементеева Евгения Викторовича  

5.  Хлапонина Сергея Александровича  

- по Звездовскому пятимандатному избирательному округу №3: 

1.  Конопля Анжелу Сергеевну  

2.  Лазуренко Виталия Петровича 

3.  Мягкую Наталью Васильевну  

4.  Пигунова Леонида Анатольевича 

5.  Пигунова Романа Петровича  

- по Молодёжному одномандатному избирательному округу №4: 

1 Иванова Николая Сергеевича  

 4. Известить избранных депутатов об избрании депутатами 

поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого 

созыва. 

5. Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 

80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки предоставить 

документы об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом 

депутата поселкового собрания городского поселения «Поселок Ровеньки». 

6. Направить настоящее постановление в поселковое собрание 

городского поселения «Поселок Ровеньки», зарегистрированным кандидатам 

и районную газету «Ровеньская нива» для публикации. 

7. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В. 

Макарову. 

 



Председатель  

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

                              Макарова Е.В. 

 

 

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

                                    

 

                               Евтухова А.В. 
 


